СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 12 »  апреля 2018 г.                          		                                         № 201

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО № 60 от 25.11.2015 «О рассмотрении протеста на решение №31 от 24.12.14 (в ред. решений №50 от 28.05.15, №57 от 26.08.15) «Об установлении земельного налога на территории поселения» (в ред. решения от 30.03.2016 г. №86)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие, на основании главы 1 и главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом МО,

совет депутатов Пудостьского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО № 60 от 25.11.2015 «О рассмотрении протеста на решение №31 от 24.12.14 (в ред. решений №50 от 28.05.15, №57 от 26.08.15) «Об установлении земельного налога на территории поселения» (в ред. решения от 30.03.2016 г. №86):
1.1 п. 8 решения изложить в новой редакции:
«8. Предоставить налоговую льготу по уплате земельного налога налогоплательщикам, относящимся к льготной категории в соответствии с п. 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, установив, что налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков.»
1.2 п. 8 решения дополнить п.п. 8.1 следующего содержания:

«8.1 Уменьшение налоговой базы в соответствии с п.8 настоящего решения (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.»
[bookmark: _GoBack]2. Положения п. 8, решение Совета депутатов МО № 60 от 25.11.2015 «О рассмотрении протеста на решение №31 от 24.12.14 (в ред. решений №50 от 28.05.15, №57 от 26.08.15) «Об установлении земельного налога на территории поселения» (в ред. настоящего решения) применяются к порядку исчисления земельного налога за налоговые периоды начиная с 2017 года.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Пудостьское    сельское    поселение			  	           В.И.Кузько